

Kjære medlem i Hole historielag

Innkalling til Årsmøte 2021

Årsmøtet i Hole historielag holdes i år på **Gjesval gård**. Men en **forutsetning er at koronasituasjonen tillater møtet holdt**. Endelig beskjed om årsmøtet blir holdt som planlagt eller om det må utsettes, vil bli gitt på historielagets hjemmeside senest en uke før årsmøtet, og i avisspalten «Det skjer».

Årsmøte: Onsdag 24. februar 2021, kl. 19.

Det blir vanlige årsmøtesaker og valg

Etter årsmøtet vil Erland Røed vise et bildepotpurri fra Hole. Han har mange fine bilder å vise.

Årsmøtepapirene blir sendt til medlemmene enten per e-post eller vanlig post. De blir også lagt ut på historielagets hjemmeside: <http://www.hole-historielag.no/>

Vi i styret håper du kan komme på årsmøtet.

Husk å betale årskontingenten for 2021 før 20. februar. Kontingenten er:

150 kr for enkeltmedlem og

300 kr for familiemedlemskap

Summen kan betales til historielagets konto nr **2280.23.54049**.

Husk å skrive hvem betalingen gjelder for.

Med vennlig hilsen

styret



Hole, februar 2021

Innkalling til Årsmøte 2021

Årsmøtet i Hole historielag holdes i år på Gjesval gård

Onsdag 24. februar 2021, kl. 19.

Saksliste:

1. Valg av møtoreferent og to medlemmer til å underskrive møtoreferatet
2. Årsmelding
3. Revidert regnskap
4. Budsjett og fastsettelse av kontingent for 2022
(styret foreslår uendret kontingent 150 kr for enkeltmedlem og 300 kr for familiemedlemskap)
5. Innkomne saker
6. Valg

Efter årsmøtet vil Erland Røed vise et bildepotpurri fra Hole.

Årsmøtepapirene blir sendt til medlemmene enten per e-post eller vanlig post. De blir også lagt ut på historielagets hjemmeside.

Vi i styret håper du kan komme på årsmøtet.

Med vennlig hilsen
styret



Hole historielag

Årsberetning for året 2020 fremlagt på årsmøtet 24. februar 2021

Medlemsmøter

29.01 Sten Høyendahl
26.02 Axel Holt

25.03 Ikke holdt

29.04 Ikke holdt

17.05 Bjørn Geirr Harsson

27.05 Gudmund Bakke

27.06 Ikke holdt

26.08 Sevat Lappgard

30.09 Margit Harsson

28.10 Olav V. Simon

25.11 Geir Thomas Risåsen

Svensk innvandring til Ringerike gjennom tidene

Årsmøte etterfulgt av: Hvor var det Peter Chr. Asbjørnsen egentlig gikk fra Gagnumsetra til Stoflåtan?

Pga koronarestriksjoner

Pga koronarestriksjoner

Minnemarkering i Tavleskardet

Bygdevandring fra Herredshuset til Gjesvalåsen og Åsplassen

Retthelladagen ikke arrangert pga koronarestriksjoner

Den norske folkekirken gjennom tidene.

Jørgen Moe og hans samtid - kirkestrid og skolestrid

Samferdsel på Ringerike gjennom tidene

Om juletradisjoner og hvordan de har forandret seg opp til vår tid

Januar- og februar-møtet ble tradisjonsmessig holdt i Samfunnssalen, Hole herredshus. Fra 12. mars ble hele Norge nærmest stoppet av koronarestriksjoner, fastsatt av myndigheten. Det ble sterkt begrenset hvor mange mennesker som kunne være samlet. Hele Europa og resten av verden fikk lignende restriksjoner, for covid-19 ble sett på som en meget smittsom pandemi. Kommunelegen tillot at historielaget arrangerte bygdevandring i mai under forutsetning av at smitteverntiltakene ble fulgt. Alle høstmøtene ble holdt på låven hos Christian Grønseth på Gjesval gård, med god avstand mellom deltagerne.

Styrets arbeid

Det har vært avholdt 9 styremøter i perioden.

Følgende saker har vært viktigst:

- Bygdearkivet ved Kjellerberget inklusiv Jørgen Moe-samlingen
- Ringerikes Blads fotoarkiv - skannerprosjektet på Veien gamle skole
- Driften av Røysehuset
- Småkårshuset på Sundvollstranda
- Seterhuset og fjøset på Retthella
- Program for medlemsmøter
- Modernisering av lagets hjemmeside og bildesamling
- Arbeidet for bedre tilgang til Halvdanshaugen
- Arbeidet for flytting av kraftledningen bort fra Krokkleiva

Bygdearkivet og bygdearkivkomiteen

Bygdearkivkomiteen består av Gudmund Bakke, Margit Harsson, Randi Hoftun og Sten Høyendahl. Historielagets bygdearkivkomitee arbeider med rydding og registrering i arkivet annen hver mandag. Hver første mandag i måneden har Bygdearkivet vært åpent for publikum. Besøkende har kommet med 12 leveringer av fotos, album, brev, notater, dokumenter, protokoller og gamle kart. Besøkende har også kommet for å lete etter spesielle dokumenter eller for å søke om råd. I den kalde årstiden har historielagets styre holdt sine møter i Bygdearkivet, ellers holdes styremøtene i Røysehuset. Moe-komiteen har også sine møter i Bygdearkivet. Bygdearkivet har vært i bruk ca. 50 ganger i løpet av året, ifølge protokollen i rommet.

Jørgen Moe-komiteen

Jørgen Moe-komiteen har bestått av Frøydis Ruud, Margit Harsson, Erik Moe Haugen, Viggo Moe Haugen, Ole Jørgen Moe og Olav Norheim. I tillegg deltar statsstipendiat Ørnulf Hodne fra Oslo. Pga pandemien er det bare holdt ett møte i komiteen. Det er kjøpt inn 42 bøker til samlingen. Av de rundt 250 diktene til Jørgen Moe har komiteen begynt å samle kopier av dem i en egen perm. Medlemmer i komiteen har publisert tre artikler om Jørgen Moe og holdt ett foredrag om «Jørgen Moe og hans samtid».

Moe-samlingen er blitt så omfattende at den betegnes som et nasjonalt senter for de som vil skaffe seg inngående kunnskap om Jørgen Moe. Og dette nasjonale senteret er altså en del av Bygdearkivet.

Historielagets bildesamling

For noen år siden fikk historielaget laget et opplegg hvor man kunne søke i bildesamlingen med søkeord, og få frem alle fotoene hvor bildeteksten inneholdt det aktuelle søkeordet. I de senere år har styret arbeidet for å få slik søking av foto inn på hjemmesiden. Modernisering av hjemmesiden er satt på vent til fotosamlingen blir oppe og går.

Retthella-komiteen

Retthella-komiteen har hatt følgende sammensetning: Nenne Mørk Albertsen, Magnhild Lauritsen, Dag Østerhagen og Marte Rognlien. I 2020 ble det for første gang siden oppstarten i 1997 ikke arrangert Retthelladag. Det skyltes restriksjonene omkring korona-pandemien. Alt med mat måtte droppes, og det var restriksjoner knyttet til samlinger av folk. Dette året har det heller ikke vært mulig for foreninger og enkeltpersoner å leie storrhuset på Retthella. Lagets styremedlem Nenne Mørk Albertsen organiserer utleien.

Sundvollstranda

Røysehuset

Under vinterfestivalen 7. mars hadde Hole historielag Røysehuset åpent med enkel servering og eventyrstund for barn. Preben L. Johannessen fortalte eventyr. Ellers er huset brukt til styremøter og blitt besøkt av lag og foreninger. Huset oppsøkes jevnlig av styrets medlemmer for sjekking av at alt er i orden. Høsten 2020 ble det tatt en del mus i huset. Gjennom 35 besøk var litt over 240 personer innom Røysehuset i 2020. I løpet av året ble huset utleid/utlånt 3 ganger, og historielaget hadde 4 dugnader på huset. Lagets leder, Bjørn Geirr Harsson, organiserer utleien.

Stabburet

Sundvolden Hotel sa opp avtalen om leie av stabburet, og satte stabburet tilbake i den stand det sto før leieavtalen ble inngått.

Småkårshus på Sundvollstranda

Personer fra Hardraade vikingforening har bidratt mye på dugnader arrangert av Erik Moe Haugen, som er historielagets prosjektleder for Småkårshuset. Strøm ble lagt inn i Småkårshuset og alt er ferdig unntatt pipe og ovn. Historielaget har startet den tre-årige leieavtale hvor Hardraade vikingforening får bruke huset fritt. På området Sundvollstranda har vikingforeningen startet oppbyggingen av et vikingskip.

Holekalenderen

Holekalenderen for 2020, som hadde motiv "Bruer i Hole", ble den siste kalenderen utgitt av Hole historielag. Siden historielaget mangler et salgsapparat, gikk salget i 2019 og 2020 dårlig. Kalendersalget ga et underskudd på mer enn 10 000 kr. Styret bestemte derfor at opplegget med Holekalender skulle opphøre. Til sammen gjennom historielagets 25 år utga laget 24 kalendere med ulike motiver fra Hole. Alle Holekalendrene som er utgitt, finnes i digital form på lagets hjemmeside.

Andre aktiviteter mm

I løpet av året har historielaget gitt ut to publikasjoner, begge skrevet av lagets leder. Den første var et hefte på 39 sider med tittel: «Hole historielag 25 år, 1995-2020». Heftet ble trykket i 400 eksemplarer, som ble delt ut blant lagets medlemmer, og resten blir brukt i forbindelse med verving av medlemmer. Den andre publikasjonen var et hefte på 64 sider med tittel: «Holes bidrag til den tidlige Norges-historien». Det ble trykket i 1000 eksemplarer, og

skal gi en salgsinntekt til laget. Til dette heftet ble økonomisk støtte gitt fra SpareBankstiftelsen Ringerike, Fossen Uvikling AS og Hole kommune.

Ringerikes Blads fotoarkiv - skannerprosjektet.

Fire historielag på Ringerike har påtatt seg oppgaven å skanne foto fra Ringerike Blads fotoarkiv for perioden ca. 1980 til ca. 2005. De fire historielagene utfører skanning og behandler resultatet i programmet Lightroom. Hole historielag skanner på mandager, og har fire partier gående. Det vil si for hvert parti blir det 1 dag skanning per måned. Ved utgangen av 2020 var antatt ca. halvparten av alle bildene ferdig skannet.

Telefonkabelen Oslo-Bergen i 1935

Langs grøften for nedgravingen av en telefonkabel mellom Oslo og Bergen i 1935 ble kabelens plassering markert med 0,56 m høye betongstøtter for hver kabellengde (185,2 m).

Flesteparten av betongstøttene er blitt borte pga. veiutvidelser og annet. Men gjennom Hole fra Steinssetta via Krokkleiva og Kongeveien over Krokskogen til Langebru, har historielaget gjenfunnet og registrert med koordinater 61 betongstøtter. Disse støttene er tenkt vedlikeholdt i fremtiden som teknisk kulturminne. Det arbeides med å finne mer av historien bak telefonkabelen

Dronningens utsikt

Med god hjelp fra Langfjella Alpine Fjellredningsgruppe er benk og bord ved Dronningens utsikt kommet på plass igjen. Torunn Bratli og Øistein Langslet har bygget nytt sikringsgjærde ved utsikten.

Kleivkona

I 2020 har aluminiumsplaten med kleivkona ved Sundvolden Hotel fått nytt trykk, siden det gamle hadde falmet.

Representasjon

Siden Bygdebokkomiteen i Hole ble lagt ned har Hole kommune lagt inn to representanter fra Hole historielag i kommunens navneutvalg. På møte i Navneutvalget høsten 2020 møtte Sten Høyendahl og Bjørn Geirr Harsson. Hole kommune er innstilt på å justere medlemsfordelingen i kommunens navneutvalg.

Medlemmer

Laget har 244 betalende medlemmer og fire æresmedlemmer: Margit Harsson, Astrid Viktil, Knut Berg og Bjørn Geirr Harsson. For ett år siden var medlemstallet 238. Bjørn Geirr Harsson ble utnevnt til æresmedlem på medlemsmøtet i januar for «.. sin utrettelige innsats for laget og bygdas historie, gjennom mange år».

Gaver og bevilgninger

Hole historielag har mottatt Svarstad-maleri, Alpelandskap uten tittel, fra Øivind Fjeldstad i mars 2020. Dette er Svarstad-maleri nr. 13 som Hole historielag har fått fra samme giver. Av disse henger 8 i Sundvolden Hotel.

I kulturmidler fra Hole kommune fikk laget kr 21 000 som inkluderer kr 15 000 i vederlag for vedlikehold ved 10 fortidsminner i Hole.

SpareBankstiftelsen Ringerike har gitt breddegave med kr 6 000 og kr 30 000 i gave til «Holes bidrag til den tidlige Norges-historien. Fra Fossen Utvikling AS har laget fått kr 25 000.

Styrets sammensetning:

Etter årsmøtet i februar 2020 konstituerte styret seg slik:

Bjørn Geirr Harsson	Leder	På valg i 2021
Randi Myhre Hoftun	Nestleder	På valg i 2021
Ola Ø. Hoel	Kasserer	På valg i 2021
Erik Moe Haugen	Sekretær	På valg i 2022
Nenne Mørk Albertsen	Styremedlem	På valg i 2021
Anne Kari Moe	Styremedlem	På valg i 2022
Christian Grønsleth	Styremedlem	På valg i 2022

Revisorer

Torill K. Linnerud	På valg i 2022
Bjørg Opdal	På valg i 2021

Valgkomité

Torunn Bratli	På valg i 2021
Magnhild Lauritsen	På valg i 2022

Hole, 10. januar 2021
Styret i Hole historielag

Hole historielag - Regnskapsoversikt 2020

Beholdning pr.	1.1.2020	31.12.2020	+/-
Bank	169 892,83	94 634,86	-75 257,97
Kasse	8 900,00	2 500,00	-6 400,00
		Inntekt	Utgift
Medlemskontingent		36 900,00	300,00
Medlemsmøter/-turer		6 827,00	5 461,42
Kalendre/hefter		3 350,00	
Sundvollstranda		1 000,00	58 644,62
Retthella		400,00	11 477,28
Div. utg. og inntekt		83 089,65	115 782,76
Bygdearkivet			1 779,00
Moe-samling			17 045,00
Underskudd		78 923,43	
Sum		210 490,08	210 490,08

Hole kommune: 21000 + 6000

FRES AS 25000

Sparebankstiftelsen 30000

Trykk av hefter: 88637,50

Hole historielag - Budsjett 2021

	Inntekt	Utgift
Medlemskontingent	35 000	
Kulturmidler/bankgave/sponsing	82 000	
Retthella	1 000	10 000
Sundvollstranda		30 000
Medlemsmøter	3 000	3 000
Trykksaker	20 000	30 000
Jørgen Moe samlingen		10 000
Overskudd		58 000
Sum	141 000	141 000

Hole historielag

Postboks 109, 3529 Røyse
E-post: post@hole-historielag.no
<http://www.hole-historielag.no/>



Organisasjon: 994 514 903, Bank: 2280.23.54049

Hole historielags møteprogram for 2021

Dato 2021	Foredrag/ Arrangement	Foredragsholder
Ons. 24. mars Gjesval gård Kl. 19	Asbjørnsen uten Moe.	Preben L. Johannessen
Ons. 28. april Gjesval gård Kl. 19	Pressens håndtering av Landhandlermordet i 1928.	Nils Elsrud
Mandag 17. mai Tavleskardet Kl. 08	Samling ved tavlen i Tavleskardet, Krokskogen.	En kort tale, opplesing av tavleteksten, så fedrelandssangene. Avslutning ved Kronprinsens utsikt
Ons. 26. mai Oppmøte Hole kirke Kl. 18	Bygdevandring til Helgelandsmoen.	Gudmund Bakke m. flere
Lør. 26.juni Kl. 12 Retthella	Retthelladag med seterkost og foredrag. Skogfinnene og deres etterkommere i Hole, Ringerike og Hadeland.	Retthellakomiteen m. flere
Ons. 25. august Hole herredshus Kl. 19	Om innføringen av kristendommen i Norge.	Sevat Lappegard
Lør. 4. sept.	Busstur til Flesberg. Gjenvisitt.	
Ons. 29. sept. Hole herredshus Kl. 19	Ludwig van Beethoven hans liv, musikk og tid.	Wolfgang Plagge
Ons. 27. okt. Hole herredshus Kl. 19	Historisk tema.	Axel Holt
Ons. 24. nov. Hole herredshus Kl. 18	Norges grenser til lands og til havs. Hvordan er de blitt til?	Bjørn Geirr Harsson
Ons. 26. januar 2022 Hole herredshus Kl. 19	Vikingskip på Tyrifjorden. Hva sier sagaen?	Gudmund bakke
Ons. 23. februar 2022 Hole herredshus Kl. 19	Årsmøte. Om turisme gjennom tidene.	Marit Stubbraaten

Leder: Bjørn Geirr Harsson
E-post: harbjo@kartverket.no
Tlf: 915 63 003

Kasserer: Ola Ø. Hoel
ola-hoel@online.no
Tlf: 911 96 739